
（第１号） （案） 資料No.2

　歳　　入                 　　
補　正　前 補　正　額 計

３　国庫支出金 1,490,192 △ 4,864 1,485,328

１ 国庫負担金 1,414,681 △ 4,864 1,409,817

１ 療養給付費等負担金 1,343,137 △ 4,864 1,338,273

911,487 △ 748 910,739

312,585 △ 891 311,694

32 △ 32 0

119,023 △ 3,193 115,830

過年度 10 0 10

２ 高額医療費共同事業負担金 61,679 0 61,679

３ 特定健康診査等負担金 9,865 0 9,865

２ 国庫補助金 75,511 0 75,511

１ 財政調整交付金 68,711 0 68,711

４　療養給付費等交付金 69,331 11,902 81,233

１ 療養給付費等交付金 69,331 11,902 81,233

１ 療養給付費等交付金 69,331 11,902 81,233

５　前期高齢者交付金 1,877,291 2,339 1,879,630

１ 前期高齢者交付金 1,877,291 2,339 1,879,630

１ 前期高齢者交付金 1,877,291 2,339 1,879,630

現年度 1,877,291 2,339 1,879,630

１０　繰越金 20,010 654,840 674,850

１ 繰越金 20,010 654,840 674,850

１ 療養給付費等交付金繰越金 10 0 10

２ その他繰越金 20,000 654,840 674,840

歳　入　合　計    8,798,756 664,217 9,462,973 補正前の 7.5%増

　歳　　出            （単位　千円）

補　正　前 補　正　額 計
２ 保険給付費        5,076,521 0 5,076,521

１ 療養諸費         4,371,765 0 4,371,765
１ 一般被保険者療養給付費         4,182,033 0 4,182,033
２ 退職被保険者等療養給付費         97,079 0 97,079
３ 一般被保険者療養費         77,409 0 77,409
４ 退職被保険者等療養費         1,648 0 1,648

２ 高額療養費         643,328 0 643,328
１ 一般被保険者高額療養費 623,809 0 623,809
２ 退職被保険者等高額療養費 18,419 0 18,419

３ 後期高齢者支援金等 974,371 △ 2,873 971,498
１ 後期高齢者支援金等 974,371 △ 2,873 971,498

１ 後期高齢者支援金 974,300 △ 2,873 971,427
２ 後期高齢者関係事務費拠出金 71 0 71

４ 前期高齢者納付金等 3,551 38 3,589
１ 前期高齢者納付金等 3,551 38 3,589

１ 前期高齢者納付金 3,483 38 3,521
２ 前期高齢者関係事務費拠出金 68 0 68

５ 老人保健拠出金        130 △ 113 17
１ 老人保健拠出金         130 △ 113 17

１ 老人保健医療費拠出金         100 △ 100 0
２ 老人保健事務費拠出金         30 △ 13 17

６ 介護納付金        371,948 △ 9,980 361,968
１ 介護納付金         371,948 △ 9,980 361,968

１ 介護納付金         371,948 △ 9,980 361,968
９ 基金積立金        50 587,709 587,759

１ 基金積立金        50 587,709 587,759
１ 保険給付費支払基金積立金         50 587,709 587,759

１１ 諸支出金       10,160 89,436 99,596
１ 償還金及び還付加算金         10,160 89,436 99,596

歳　出　合　計   8,798,756 664,217 9,462,973 補正前の 7.5%増

備　　　　　　　　考

後期高齢者支援金拠出額の減による負担金額の減：△891,362円

老人保健拠出金の皆減

退職者医療交付金の増による財源振替

款　・　項　・　目 備　　　　　　　　考

前期高齢者交付金の増、療養給付費等負担金の減による財源振替

前期高齢者交付金の増、療養給付費等負担金の減による財源振替

当初 20,000,000円 → 前年度からの繰越額 674,840,626円

平成２９年度国民健康保険特別会計補正予算

（単位　千円）

一般

当初 1,877,291,000円 → 交付額 1,879,630,869円

介護納付金減による負担金額の減：△3,193,853円介護

当初 69,321,000円 → 交付額 81,223,000円

支援

老人

前期高齢者交付金の増による負担金額の減：△748,719円

款　・　項　・　目

当初 974,299,312円 → 請求額 971,425,686円

当初 30,000円 → 請求額 16,973円

当初 371,947,600円 → 請求額 361,966,812円

当初 3,482,396円 → 請求額 3,520,140円

当初 100,000円 → 請求額 0円

退職者医療交付金の増による財源振替

退職者医療交付金の増による財源振替

前期高齢者交付金の増、療養給付費等負担金の減による財源振替

償還金            ３ 60 89,436 89,496
当初 10,000円 → 療養給付費等金負担金償還金 89,073,126円

国支出金償還金186,000円　県支出金償還金186,000円


